[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 764/2021

EMENTA: Informações se há projetos para a extensão da rede de iluminação pública nos bairros da zona rural.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

A maioria dos bairros instalados na zona rural são carente de iluminação pública.
Para segurança das pessoas que residem na área rural e precisam locomover-se, seja por meio de veículos automotores, bicicletas ou até mesmo a pé, é de extrema necessidade a iluminação pública.
O vereador Fábio Damasceno, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Quais bairros que não tinham iluminação e passaram a ter desde o inicio deste ano de 2021?
2. Tem previsão de implantação da iluminação nos bairros que ainda não tem?
3. Caso positivo, qual o cronograma de implantação?
4. Caso negativo, como será feita a implantação?

Valinhos, 03 de maio de 2021.

FÁBIO DAMASCENO
Vereador